内部资料

注意保存

                  2017年第13号（总第79号）       目录
2-4  勐海县审计局关于勐海县民政局2015年度预算执行和其他财政财务收支情况审计结果公告

主办单位：勐海县审计局

通讯地址：勐海县勐海镇东纳路77号

邮政编码：666200

电    话：（0691）5122403

 民政局2015年度预算执行和其他财政财务收支情况审计结果公告

2017年第13号（总第79号）
（二○一七年六月二日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2016年2月至2016年4月，对勐海县民政局2015年度预算执行和其他财政财务收支情况进行了审计，并延伸审计了勐海镇农村敬老院等9个单位，对有关情况进行了必要的延伸和追溯。现将审计结果公告如下：
　　一、基本情况
　 （一）部门预决算情况。2015年勐海县财政局下达勐海县民政局本级的预算总额为 1 381.64万元，其中：年初批复预算1 325.89万元，追加调整预算55.75万元。决算报表反映2015年部门总收入（含上级专项拨款）6 039.54万元，总支出5 483.39万元。加上年结余627.99万元，年末结转和结余     1 184.14万元。
　　（二）业务管理情况。勐海县民政局未建立部门项目库，建设项目通过向县发改部门申报立项和审批后实施建设。资金通过向上级民政部门申请补助。
　  （三）“十二五”社会养老服务体系建设项目情况。“十二五”期间，勐海县共新建（含改扩建）养老机构13个，其中：城市公办养老机构1个，农村敬老院3个，居家养老服务中心9个；共投入资金2 391.3万元（财政性资金）。截至“十二五”末，共有养老床位数264张（不含在建床位250张），每百名老人拥有床位数达0.7张，床位数比“十一五”末期增长67%。

（四）“三公”经费、会议费、培训费使用情况。勐海县民政局“三公”经费2015年财政拨款预算6万元，与上年度一样无增减；“三公”经费2015年共支出46.03万元，比上年度增加25.27万元，增长121.72 %,增长原因主要是2015年省民政厅统一采购配置救灾车辆1辆，价值25.56万元；会议费2015年无支出；培训费2015年无支出。

审计结果表明，2015年度勐海县民政局在部门预算执行方面，预算的编制、批复和调整符合规定；预算资金及其他资金收支管理基本真实、合法；国有资产配置管理符合规定；在业务管理情况方面，勐海县民政局建设项目均向县发改部门申报、立项和批复后实施建设。但2015年底前没有建立项目库，项目管理制度未健全，建设项目资金管理未按规定单独建账和单独核算。
二、审计发现的主要问题
　　此次审计勐海县民政局2015年度预算执行及其他财政财务收支情况的问题，全部为管理不规范金额。

（一）部门预决算方面存在的问题。

账务核算不正确，以未经审核的会计凭证为依据登记会计账簿261.33万元、未按规定科目列报支出55.81万元、发票未盖章1.21万元、往来款列收列支3.60万元。
　　（二）业务管理方面存在的问题。
建设项目未单独建账、单独核算，涉及项目3个，金额460.89万元。
　  （三）“十二五”社会养老服务体系建设项目方面存在的问题。

部分建设项目资金未筹集到位，金额共计852.9万元；项目建成后闲置；养老服务信息化建设不完善；项目尚未开工。

三、审计处理和整改情况
对上述问题，审计局已依法出具审计报告，下达了审计决定书，提出处理意见。县民政局已完成整改。
附件：审计发现的主要问题及整改情况表

	序号
	问题事项
	整改情况

	1
	会会计核算不规范（凭证未审核、列报科目不正确、未单独建账）。
	未审核的凭证已进行审核签字、建设项目已按要求独立建账。

	2
	部分建设项目资金未筹集到位
	已从福彩公益金中逐步安排配套资金

	3
	项目建成后闲置
	2个居家养老服务中心已投入使用

	4
	养老服务信息化建设不完善
	已完善运行机制

	5
	项目尚未开工
	3个建设项目已开工

- 5 -